

# **FiPa Holding ApS**

**Havneholmen 54, 6. th., 1561 København V**

**CVR-nr. 26 09 76 30**

## **Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

---

**Finn Rettig Paulsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

FiPa Holding ApS  
Havneholmen 54, 6. th.  
1561 København V

E-mail: fp@fpconsult.dk

CVR-nr.: 26 09 76 30

Stiftet: 28. maj 2001

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
19. regnskabsår

### Direktion

Finn Rettig Paulsen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Søndergade 7  
4130 Viby Sj.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje anpartar i andre selskaber, herunder finansiering og kapitalanbringelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 120 t.kr. mod -50 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -886 t.kr. mod 34.457 t.kr. sidste år. Ledelsen anser efter omstændighederne årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>119.553</b>	<b>-50.407</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-701.708	32.225.000
Andre finansielle indtægter	1.047.408	2.939.729
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.399.681	-26.596
<b>Resultat før skat</b>	<b>-934.428</b>	<b>35.087.726</b>
2 Skat af årets resultat	48.101	-630.234
<b>Årets resultat</b>	<b>-886.327</b>	<b>34.457.492</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.500.000	8.500.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	25.457.492
Disponeret fra overført resultat	-4.886.327	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-886.327</b>	<b>34.457.492</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	21.681.600	115.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.681.600</u>	<u>115.500</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.292	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.292</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.709.892</u></b>	<b><u>115.500</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	179.125
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.500.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	300.000	0
Udskudte skatteaktiver	49.201	1.100
Tilgodehavende selskabsskat	280.000	0
Andre tilgodehavender	13.698.850	13.832.500
Tilgodehavender i alt	<u>19.828.051</u>	<u>14.012.725</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.156.996	12.751.000
Værdipapirer i alt	<u>5.156.996</u>	<u>12.751.000</u>
Likvide beholdninger	6.596	7.739.405
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.991.643</u></b>	<b><u>34.503.130</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.701.535</u></b>	<b><u>34.618.630</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	28.370.230	33.256.557
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.995.230</b>	<b>33.881.557</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Kortfristet del af langfristet gæld	193.600	0
	Gæld til pengeinstitutter	16.987.574	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Selskabsskat	0	432.299
	Anden gæld	505.131	284.774
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.706.305	737.073
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.706.305</b>	<b>737.073</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>46.701.535</b>	<b>34.618.630</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.399.681	26.596
	<b>1.399.681</b>	<b>26.596</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	630.234
Årets regulering af udskudt skat	-48.101	0
	<b>-48.101</b>	<b>630.234</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	115.500	0
Tilgang i årets løb	21.566.100	115.500
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>21.681.600</b>	<b>115.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>21.681.600</b>	<b>115.500</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,66
Højeste afkastprocent	2,76
Laveste afkastprocent	2,56

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
+0,5	18.246	21.682	-3.436
-0,5	26.715	21.682	5.034

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
Kostpris 1. januar 2019	0	977.500
Tilgang i årets løb	730.000	0
Afgang i årets løb	0	-977.500
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>730.000</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	7.249.900
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-555.708	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-5.422.500
Udbytte	0	-1.827.400
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-555.708</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-146.000	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b>-146.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>28.292</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	584.000	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	730.000	0

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	33.256.557	549.165
Årets overførte overskud eller underskud	-4.886.327	25.457.492
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.500.000	8.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.500.000	-8.500.000
Overført til frie reserver	0	7.249.900
	<b>28.370.230</b>	<b>33.256.557</b>

<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	500.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-500.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	193.600	193.600	0	0
	<b>193.600</b>	<b>193.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme med indregnet værdi på 21 mio.kr..

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Finn Rettig Paulsen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-922417767718

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-08-31 20:59:02Z

NEM ID 

## Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 93.160.xxx.xxx

2020-09-01 05:30:33Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>